
WZ 02Z032440 W   223 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 25 Erscheinungstermin: Freitag, 21.06.2024 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 26 Erscheinungstermin: Freitag, 28.06.2024 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 220 

Stück 24 

Ausgegeben und versendet 
am 14. Juni 2024  

I N H A L T  

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

158. Auftragsbekanntmachung (B65c GRW Einbahnring Gleisdorf – BA3 – Straßenbauarbeiten) 225 

159. Auftragsbekanntmachung (L353 Sanierung Naintschgraben – Straßenbauarbeiten) 225 

160. Auftragsbekanntmachung (L619 AC16deck Sanierung KG Warnblick – Straßenbauarbeiten) 226 

161. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B54 Sanierung Kaibing – Straßenbauarbeiten) 226 

162. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B64 GRW Sturmberg – Klingenstein – Straßenbauarbeiten, Bau  

von einem Radweg laut RVK) 227 

163. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B67a Sanierung Elisabethstraße von Kreuzung Glacisstraße bis  

Kreuzung Merangasse – Straßenbauarbeiten) 227 

164. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B69 Sanierung ODF Ehrenhausen – Straßenbauarbeiten) 227 

165. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B70 Sanierung Schadendorf – Straßenbauarbeiten) 228 

166. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B113 Sanierung Kalwang – Wald am Schoberpaß Teilbereiche  

1. + 2. Teil – Straßenbauarbeiten) 228 

167. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L114 Sanierung Unteralm – Passhöhe 2. Teil – Straßen- und 

Brückenbauarbeiten) 228 

168. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L118 Sanierung ODF Langenwang 1. Teil – Straßenbauarbeiten) 229 

169. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L221 Sanierung Raabau – Lödersdorf + 3 Brücken + GRW – Straßen-  

und Brückenbauarbeiten) 229 

170. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L301 Sanierung Södingbachbrücke – Brückenbauarbeiten) 229 

171. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L350 Sanierung St. Pankratzenstraße – Straßenbauarbeiten) 230 

172. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L436 Sanierung ODF Großhartmannsdorf + Brücke – Straßenbau-

arbeiten) 230 

173. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L454 Sanierung ODF Großwilfersdorf – Straßenbauarbeiten,  

Sanierung der Fahrbahn laut Gutachten vom Referat Straßenbau und Geotechnik) 230 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


224 Grazer Zeitung, Stück 24, ausgegeben und versendet am 14. Juni 2024 

 

174. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L502 ODF St. Lambrecht – Straßenbauarbeiten) 231 

175. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L543 Radwegbrücke Sparbauernbrücke bei km 4,675 – Straßen-  

und Brückenbauarbeiten) 231 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Leibnitz; Dr. med. Daniel Platzer, Ansuchen um Bewilligung zur Haltung einer ärztlichen 

Hausapotheke in 8424 Gabersdorf 113; Kundmachung 231 

Bezirkshauptmannschaft Murau; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises und Dienstabzeichens  

(Nr. 2430) 232 

 

 

 

 

 

 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 24, ausgegeben und versendet am 14. Juni 2024 225 

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 158 

ABT16-64685/2023-30 5. Juni 2024 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/184544  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/184544 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B65c GRW Einbahnring Gleisdorf - BA3 – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B65c, Einbahnring Gleisdorf; BV: "GRW Einbahnring - BA3"; km 0,420 bis km 0,900; Straßenbau-

arbeiten; Gemeinde Gleisdorf; BBL OS 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 26. Juni 2024, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 184544-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 159 

ABT16-158891/2024-1 7. Juni 2024 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter  https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/184747  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/184747  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L353 Sanierung Naintschgraben – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L353, Heilbrunnerstraße; BV: "Sanierung Naintschgraben"; km 18,600 bis km 21,200; Straßenbau-

arbeiten; Gemeinden: Birkfeld, Anger; BBL OS 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/184544
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/184544
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/184544
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/184747
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/184747
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/184747


226 Grazer Zeitung, Stück 24, ausgegeben und versendet am 14. Juni 2024 

 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 1. Juli 2024, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 184747-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 160 

ABT16-112338/2024-3 11. Juni 2024 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/185008 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/185008 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L619 AC16deck Sanierung KG Warnblick – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L619, Weinebenstraße Glashütten; BV: "AC16deck Sanierung KG Warnblick"; km 2,900 bis 

km 4,800; Straßenbauarbeiten; Gemeinde Deutschlandsberg; BBL SW 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 2. Juli 2024, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 185008-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 161 

ABT16-5251/2024-4 11. Juni 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B54 Sanierung Kaibing– Straßenbauarbeiten  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 21 Tage 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Klöcher Baugesellschaft 

m.b.H. 

Dokument-ID: 185046-00 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/185008
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/185008
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/185008


 Grazer Zeitung, Stück 24, ausgegeben und versendet am 14. Juni 2024 227 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 162 

ABT16-139614/2023-41 11. Juni 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B64 GRW Sturmberg – Klingenstein– Straßenbauarbeiten, Bau von einem Radweg laut RVK 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Strobl Asphalt und 

Tiefbau GmbH 

Dokument-ID: 185040-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 163 

ABT16-8856/2019-2 11. Juni 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B67a Sanierung Elisabethstraße von Kreuzung Glacisstraße bis Kreuzung Merangasse - 

Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 19 Monate 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Strabag AG 

Dokument-ID: 185066-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 164 

ABT16-225933/2021-19 11. Juni 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B69 Sanierung ODF Ehrenhausen – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 91 Tage 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Strabag AG 

Dokument-ID: 185077-00 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



228 Grazer Zeitung, Stück 24, ausgegeben und versendet am 14. Juni 2024 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 165 

ABT16-38703/2024-3 11. Juni 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B70 Sanierung Schadendorf – Straßenbauarbeiten  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 42 Tage 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: HTL Bau Hoch- und 

Tiefbau GmbH 

Dokument-ID: 185073-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 166 

ABT16-145484/2023-6 11. Juni 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B113 Sanierung Kalwang – Wald am Schoberpaß Teilbereiche 1. + 2. Teil – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 70 Tage 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Hitthaller + Trixl 

Baugesellschaft m.b.H. 

Dokument-ID: 185051-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 167 

ABT16-37440/2024-3 11. Juni 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L114 Sanierung Unteralm – Passhöhe 2. Teil – Straßen- und Brückenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Hitthaller + Trixl 

Baugesellschaft m.b.H. 

Dokument-ID: 185059-00 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 24, ausgegeben und versendet am 14. Juni 2024 229 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 168 

ABT16-26137/2023-8 11. Juni 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L118 Sanierung ODF Langenwang 1. Teil – Straßenbauarbeiten  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 126 Tage 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: GRANIT GmbH 

Dokument-ID: 185037-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 169 

ABT16-54691/2024-7 11. Juni 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L221 Sanierung Raabau – Lödersdorf + 3 Brücken + GRW – Straßen- und Brückenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Klöcher Baugesellschaft 

m.b.H. 

Dokument-ID: 185127-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 170 

ABT16-15954/2024-2 11. Juni 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L301 Sanierung Södingbachbrücke – Brückenbauarbeiten  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: PORR Bau GmbH Tiefbau 

NL Steiermark 

Dokument-ID: 185032-00 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



230 Grazer Zeitung, Stück 24, ausgegeben und versendet am 14. Juni 2024 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 171 

ABT16-92815/2024-1 11. Juni 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L350 Sanierung St. Pankratzenstraße – Straßenbauarbeiten  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Klöcher Baugesellschaft 

m.b.H. 

Dokument-ID: 185070-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 172 

ABT16-56462/2018-5 11. Juni 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L436 Sanierung ODF Großhartmannsdorf + Brücke – Straßenbauarbeiten  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 2 Monate 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Klöcher Baugesellschaft 

m.b.H. 

Dokument-ID: 185014-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 173 

ABT16-96241/2023-9 11. Juni 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L454 Sanierung ODF Großwilfersdorf – Straßenbauarbeiten, Sanierung der Fahrbahn laut 

Gutachten vom Referat Straßenbau und Geotechnik 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 105 Tage 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Klöcher Baugesellschaft 

m.b.H. 

Dokument-ID: 185027-00 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 24, ausgegeben und versendet am 14. Juni 2024 231 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 174 

ABT16-565364/2023-7 11. Juni 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L502 ODF St. Lambrecht – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 98 Tage 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Strabag AG  

Dokument-ID: 185014-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 175 

ABT16-49882/2023 12. Juni 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L543 Radwegbrücke Sparbauernbrücke bei km 4,675 – Straßen- und Brückenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 126 Tage 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Bauunternehmung 

GRANIT Gesellschaft 

Dokument-ID: 184669-00 

 

 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Leibnitz 

BHLB-191049/2024 5. Juni 2024 

Dr. med. Daniel Platzer; Ansuchen um Bewilligung zur Haltung 

einer ärztlichen Hausapotheke in 8424 Gabersdorf 113; Kundmachung 

Herr Dr. med. Daniel Platzer, Herbert-Boeckl-Gasse 13/12, 8041 Graz, hat um Bewilligung der ärztlichen Hausapotheke 

für die allgemeinmedizinische Kassenplanstelle am Standort 8424 Gabersdorf 113 als Nachfolger von Herrn Dr. Michael 

Kainz mit Beginn der Betriebsaufnahme 1. August 2024 angesucht. 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



232 Grazer Zeitung, Stück 24, ausgegeben und versendet am 14. Juni 2024 

 

Gemäß § 48 des Apothekengesetzes wird dies mit dem Hinweis verlautbart, dass Inhaber öffentlicher Apotheken sowie 

gemäß § 29 Abs. 3 und 4 Apothekengesetz betroffene Ärzte, welche den Bedarf an einer ärztlichen Hausapotheke als 

nicht gegeben erachten, etwaige Einsprüche gegen die Neuerrichtung binnen sechs Wochen vom Tage der 

Verlautbarung dieser Kundmachung in der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“ an gerechnet, bei der 

Bezirkshauptmannschaft Leibnitz einbringen können. 

Später einlangende Einsprüche werden nicht mehr berücksichtigt. 64/2024 

Der Bezirkshauptmann: 

i.V. W i e s e g g e r - E c k  

 

Bezirkshauptmannschaft Murau 

BHMU-203626/2024 11. Juni 2024 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises und Dienstabzeichens 

Der Dienstausweis, ausgestellt von der Bezirkshauptmannschaft Murau am 26. Oktober 1963, GZ: 7 Be 12/143-1963 

und das Dienstabzeichen mit der Nr. 2430 für Berg- und Naturwächter, des Herrn Ignaz Moser, geboren am 

28. Jänner 1939, verstorben am 9. März 2024, zuletzt wohnhaft gewesen in 8862 Stadl-Predlitz, Sonnberg 3, sind in 

Verlust geraten und werden für ungültig erklärt. 

Der Bezirkshauptmann: 

i.V. R u n d h a m m e r  

 

 

 

 

 

 

 
  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 24, ausgegeben und versendet am 14. Juni 2024 233 

 

 

 

Hinweis über die Erreichbarkeit von Landesdienststellen 
bei Katastrophen, Unfällen u. dgl. 

I. Bezirkshauptmannschaften und Baubezirksleitungen 

1. Während der Dienstzeit (08.00 bis 12.30 Uhr): Telefonnummer im Telefonbuch 

2. Außerhalb der Dienstzeit sind die jeweilige Bezirkshauptmannschaft und Baubezirksleitung über die 
Polizeiinspektion am Sitz der Bezirkshauptmannschaft erreichbar.  
Entnehmen Sie die Telefonnummer dem Telefonbuch. 
Die Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 130305, verständigt. 
Die Bezirkshauptmannschaft Leoben wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 62222, verständigt. 

3. Den Dienst habenden Amtstierarzt (Wutdienst) erfahren Sie bei der Bezirkshauptmannschaft oder 
der zuständigen Polizeiinspektion bzw. über die Landeswarnzentrale Steiermark. 

II. Landeswarnzentrale (Fachabteilung Katastrophenschutz und Landesverteidigung) 

Tel. (0316) 877-77 / Information: (0316) 877-4444 / PTA-Anschluss: (0316) 83 53 53 

LWZ-Notruf: 130 / E-Mail: lwz@stmk.gv.at  

Meldestelle für  

• Ölalarm und Chemieeinsätze, 

• Unwetter, Hochwasser, Sturm, 

• Erdbeben, Hangrutschung, Muren-Abgänge, 

• Unfälle mit auftretender Wasser- und Luftverschmutzung 

• Unfälle mit gefährlichen Bränden, 

• Suchaktionen, 

• Strahlenunfälle sowie 

• jede Art von Katastrophen und Schadensereignissen 

Umwelt-Telefon: (0316) 877-3434 

Krisenintervention und Psychosoziale Akutbetreuung (KIT): 0800 500 154 

 

Wichtige Telefonnummern und Informationen 

Corona-Virus-Hotline (Covid-19) der AGES: 0800 555 621 

Gesundheitshotline: 1450 

Pflegehotline des Landes Steiermark: 0800 500 176 

www.gesundheit.steiermark.at  

Für jede Situation die richtige Nummer: https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/  

www.news.steiermark.at  

www.verwaltung.steiermark.at  

 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:lwz@stmk.gv.at
http://www.gesundheit.steiermark.at/
https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/
http://www.news.steiermark.at/
http://www.verwaltung.steiermark.at/


234 Grazer Zeitung, Stück 24, ausgegeben und versendet am 14. Juni 2024 

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2024-06-12T12:45:46+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch User1, L6AL-FA1B am 12.06.2024




